i. Tamquam ad latrónem existis cum gládiis, et fústibus comprehéndere me : \* Quotidie apud vos eram in templo docens, et non me tenuistis : et ecce flagellátum dúcitis ad crucifigéndum. V. Cumque injecíssent manus in Jésu, et tenuíssent eum, dixit ad eos. Quotidie.

Lectio v.

**N**ostris qui convéntus erat malignántium Judæorum, et quæ multitudo erat operántium iniquitatem. Quam iniquitatem? Quia voluérunt occidere Dóminum Jésum Christum. Tanta ópera bona, inquit, osténdi vobis : propter quod horum me vultis occidere? Pétulit omnes infirmos eorum, curávit omnes lánguidos eorum, prædicávit regnum cœlorum, non tacuit vitia eorum, ut ipsa pótius eis displicérent, non médicus, a quo sanabéntur. His

**Omnibus curatiōnibus ejus ingrāti, tamquam multa febre phrenētici, insanientes in médicūm, qui vénērat curāre eos, ex cogitāvérunt consilium perdéndi eum: tamquam ibi volēentes probare, utruin vere homo sit, qui mori possit, an aliquid super hōmines sit, et mori se non permittat. Verbum ipsōrum agnoscimus in Sapiēntia Salomónis: Morte turpissima, inquietū, condemnémus eum. Interrogémus eum: erit enim respéctus in sermónibus illius. Si enim vere filius Dei est, liberet eum.**

**R.** Ténebræ factæ sunt, dum crucifixissent Jesum Judæi: et circa horam nonam exclamavit Jesus voce magna: Deus meus, ut quid me dereliquisti? \* Et inclinato cāpite emisit sp̄ritum. **V.** Exclamans Jesus voce magna ait: Pater, in manus tuas commēndo sp̄ritum meum. Et.

Lectio vij.

**E**XACUERUNT tamquam glādium linguas suas. Non dicant Judæi: Non occidimus Christum. Etenim propterea eum dedérunt jūdici Pilāto, ut quasi ipsi a morte ejus videréntur immunes. Nam cum dixisset eis Pilatus: Vos eum occidite, respondērunt: Nobis non licet occidere quemquam. Iniquitatem facinoris sui in jūdicem hōminem refūndere volebant: sed numquid Deum jūdicem fallēbant? Quod fecit Pilatus, in eo ipso quod fecit, aliquāntum pārticeps iuit: sed in comparatiōne illorum multo ipse innocētior. Institit enim quantum pōtuit, ut illum ex eōrum mānibus liberaret: nam propterea flagellātum prodūxit ad eos. Non persequéndo Dōminum flagellāvit, sed eōrum furōri satisfācere volens: ut vel sic jam mitēserent, et desinerent velle occidere, cum flagellātum vidērent. Fecit et hoc. At ubi perseveravérunt, nostis illum lavisse manus, et dixisse, quod ipse non fecisset, mundum se esse a morte illius.

Fecit tamen. Sed si reus, quia fecit vel invīstus: illi innocētes, qui coegerunt, ut saceret? Nullo modo. Sed ille dixit in eum sentētiām, et jussit eum crucifigi, et quasi ipse occidit: et vos, o Judæi, occidistis. Unde occidistis? Glādio linguae: acuistis enim linguaes vestras. Et quando percussistis, nisi quando clamāstis: Crucifige, crucifige?